

Płock, 19.02.2007

WED.I. 0057/3/07

**Szanowna Pani
Bożena Musiał
Radna Miasta Płocka**

dotyczy: interpelacji BRM. 0057/42/07 złożonej w dniu 6 lutego 2007 r. w sprawie wydłużenia godzin pracy w przedszkolach.

Odpowiadając na Pani interpelację uprzejmie informuję, że Wydział Edukacji zlecił w terminie od 12 do 16 lutego br. przeprowadzenie we wszystkich placówkach, prowadzonych przez płocki samorząd sondażu wśród rodziców dzieci uczęszczających do przedszkoli. Dotyczył on zmian w zakresie ewentualnego wydłużenia godzin pracy przedszkoli (poprzednio w maju 2006 r. rodzice ci określali godziny przyprawiania i odbierania dziecka z placówki, wypełniając stosowne rubryki w „Karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola”).

Zebrane informacje pozwolą określić rzeczywiste potrzeby rodzin i skalę problemu społecznego w roku szkolnym 2006/07, czego nie oddaje dyskusja na forum Gazety Wyborczej. Opracowanie danych, które obecnie wpływają z przedszkoli, wymaga czasu. Ewentualne wydłużenie godzin pracy samorządowych przedszkoli i propozycje rozwiązań tego problemu zostaną podjęte po gruntownej analizie przedstawionych informacji i wypracowane we współpracy z dyrektorami przedszkoli, którzy odpowiadają za organizację pracy wychowawczo – dydaktycznej i opiekuńczej. Niewykluczone, że Wydział Edukacji zaproponuje eksperymentalnie pewne rozwiązania już w okresie do końca roku szkolnego 2006/07.

Organ prowadzący przedszkola samorządowe stoi na stanowisku, że wydłużenie czasu ich pracy musi wynikać z rzeczywistych potrzeb rodziców, tj. powinno być uzależnione od godzin pracy matki i ojca lub zmianą sytuacji rodzinnej. Przedszkola są placówkami zapewniającymi opiekę dzieciom na czas pracy zawodowej rodziców, nie mogą ich zastępować w spełnianiu wszystkich funkcji opiekuńczych wobec dzieci. Do rodziców należy zapewnienie dzieciom opieki poza godzinami ich pracy zawodowej.

Trzeba pamiętać, że decyzje organizacyjne będą dotyczyć nie tylko dzieci przedszkolnych i ich rodziców, ale także życia zawodowego i osobistego zatrudnionych nauczycielek, pozostałych pracowników i ich rodzin. Przyjęta koncepcja będzie skutkowałą większymi lub mniejszymi skutkami finansowymi dla budżetu miasta, co jest istotne w sytuacji, gdy placówki te są całkowicie finansowane z budżetu miasta. Wydłużenie pracy przedszkoli, który Pani proponuje może zostać rozwiązane przez stałe wprowadzenie systemu trzymianowego pracy (dotyczy wtedy wszystkich zatrudnionych pracowników) - obecnie przedszkola pracują w systemie dwuzmianowym lub przydzielenie nauczycielom godzin ponadwymiarowych. Może powodować wzrost liczby etatów nauczycieli i pracowników obsługi.

Rozwiązanie przyjęte w Łodzi, co propaguje Gazeta Wyborcza, pod wieloma względami jest bardzo kontrowersyjne i budzi wątpliwości specjalistów. Jestem przekonany, że nasze miasto stać jest na wypracowanie własnego modelu, uwzględniającego specyfikę i warunki życia Płocczan. Po opracowaniu stosownej koncepcji natychmiast przekazemy Państwu radnym informacje niezbędne do podjęcia decyzji finansowych.

**Zastępca Prezydenta Miasta Płocka
Piotr Kubera**

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miasta Płocka
3. Wydział Spraw Organizacyjnych
4. A/a